
IL PRESIDENTE

DECRETO N. 88 DEL  4 agosto 2015

Prot. n. 15821

____________

Oggetto: Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA).
Approvazione modifiche allo statuto.
Legge regionale 8 agosto 2006, n. 12, articolo 10, comma 1.

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la  legge  regionale  7  gennaio  1977,  n.  1,  che  detta  norme  sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 

e degli Assessorati regionali;

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006, n. 12, recante norme generali in materia di edilizia 

residenziale  pubblica  e  trasformazione  degli  Istituti  autonomi  per  le  case  popolari 

(IACP) in Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA);

VISTA la legge regionale 25 novembre 2014, n. 24 avente come oggetto ”Disposizioni urgenti 

in materia di organizzazione della Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione, n. 89 del 5 agosto 2011, con il quale è stato  

approvato lo statuto dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA); 

VISTO in particolare, il  comma 1, dell’articolo 10,  della indicata legge regionale n. 12 del  

2006, che prevede che lo statuto dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa (AREA) 

sia approvato con decreto del Presidente della Regione, previa deliberazione della 

Giunta regionale;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/21 assunta in data 9 giugno 2015, con la  

quale, vengono apportate modifiche al predetto statuto dell’Azienda in attuazione a 

quanto disposto dalla citata legge regionale n. 24 del 2014; 

RITENUTO di dover provvedere in proposito,

1/2



DECRETO N. 88

DEL 4 AGOSTO 2015

IL PRESIDENTE
DECRETA

ART. 1 Ai sensi del  comma 1, dell’articolo 10, della legge regionale 8 agosto 2006, n. 12, 

sono approvate le modifiche allo statuto dell’Azienda regionale per l’edilizia abitativa 

(AREA).

ART. 2 Il testo dello statuto, coordinato con le modifiche apportate, viene allegato al presente 

decreto per farne parte integrante.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet istituzionale e, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della  
Regione.

Cagliari, lì  4 agosto 2015

Il Presidente
F.to Francesco Pigliaru

2/2


